
 

UCHWAŁA Nr XXIV/171/2008 

RADY GMINY W WIERZBICY 

z dnia 4 listopada 2008 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2008. 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek sa-

morządu terytorialnego (Dz.U. Nr 203, poz. 1966 z późn. zm.) oraz art. 184 ust. 1 pkt 10 lit. a, art. 166 ust. 1 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/107/2008 Rady Gminy w Wierzbicy z dnia 25 stycznia 2008r. w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2008 wprowadza zmiany: 

1. w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. w planie zadań inwestycyjnych na 2008 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2008 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do ni-

niejszej uchwały. 

5. w planie dotacji podmiotowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. w planie przychodów i wydatków dla zakładów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian treść uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

- § 1 uchwały - „Dochody budżetu gminy „w wysokości 25.560.236,00zł, 

- § 2 uchwały - „Wydatki budżetu gminy” w wysokości 26.768.765,00zł, 

w tym na zadania inwestycyjne w wysokości 3.741.235,00zł. 

§ 3.1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008. 

3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marek Matejski 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXIV/171/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 4 listopada 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu dochodów określonych w załączniku nr 1  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uwagi 

801   Oświata i wychowanie 450 850,00 6 000,00 456 850,00  

 80110  Gimnazja 0,00 6 000,00 6 000,00  

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 

0,00 6 000,00 6 000,00 Darowizna pieniężna otrzy-

mana na zakup tablicy elek-

tronicznej do hali sportowej 

przy Publicznym Gimnazjum 

w Wierzbicy 

852   Pomoc społeczna 4 382 680,00 0,00 4 382 680,00  



 85212  Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 565 700,00 0,00 3 565 700,00  

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 900,00 - 2 900,00 0,00 Zmiana paragrafu dochodów 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu admini-

stracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

0,00 2 900,00 2 900,00 

Razem: 25 554 236,00 6 000,00 25 560 236,00  

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIV/171/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 4 listopada 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu wydatków określonych w załączniku nr 2  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

 
Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Uwagi 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 

1 570 379,00 100 000,00 1 670 379,00  

 40001  Dostarczanie ciepła 1 220 379,00 100 000,00 1 320 379,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 108 000,00 100 000,00 1 208 000,00 Dodatkowe środki finansowe na zakup oleju 

opałowego 

600   Transport i łączność 1 713 720,00 - 249 910,00 1 463 810,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 92 720,00 65 000,00 157 720,00  

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 65 000,00 65 000,00 Środki na wykonanie zadania p.n.:"Remont 

chodnika i zjazdów w ciągu drogi woje-

wódzkiej nr 727 w m. Wierzbica " 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 503 000,00 - 314 910,00 1 188 090,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 47 600,00 12 500,00 60 100,00 Dodatkowe środki na zakup usług pozosta-

łych m.in.. wymianę przystanków autobu-

sowych oraz wykonanie barierki zabezpie-

czającej przy drodze obok PG w Wierzbicy. 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

1 399 000,00 - 327 410,00 1 071 590,00 Zmniejszenie nakładów finansowych na 

wykonanie zadań inwestycyjnych 

pn."Budowa drogi dojazdowej do pól w 

miejscowości Wierzbica" w kwocie 

116.942,00zł oraz "Przebudowa drogi gmin-

nej Łączany-Podgórki" w kwocie 

210.468,00zł 

700   Gospodarka mieszkaniowa 816 788,00 7 500,00 824 288,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nierucho-

mościami 

816 788,00 7 500,00 824 288,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

47 124,00 7 500,00 54 624,00 środki na zadanie inwest.p.n."Zakup i 

montaż pieca c.o. w budynku BETANIA". 

750   Administracja publiczna 2 364 139,00 25 045,00 2 389 184,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

84 100,00 2 000,00 86 100,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 2 000,00 5 500,00 Dodatkowe środki na zakup materiałów 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

2 215 293,00 23 045,00 2 238 338,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 338 000,00 23 045,00 361 045,00 Dodatkowe środki na zakup oleju opałowe-

go 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

532 136,00 58 000,00 590 136,00  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 

0,00 15 000,00 15 000,00  

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

0,00 15 000,00 15 000,00 Środki na udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Miasta Radom z przeznaczeniem na 

finansowanie wydatków bieżących Komen-

dy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Radomiu 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 531 636,00 43 000,00 574 636,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 32 925,00 2 500,00 35 425,00 Dodatkowe środki na zakup usług pozosta-

łych 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

80 000,00 40 500,00 120 500,00 Środki na wykonanie zadań inwestycyjnych 

p.n. " Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej 

wraz z wymianą drzwi garażowych w 

budynku remizy OSP Rzeczków" - 

25.500.00zł oraz " Wymiana drzwi garażo-

wych oraz okien w budynku OSP Polany" - 

15.000,00zł. 



801   Oświata i wychowanie 11 992 773,00 - 29 724,00 11 963 049,00  

 80101  Szkoły podstawowe 6 752 380,00 - 45 724,00 6 706 656,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

250 000,00 - 45 724,00 204 276,00 Zmniejszenie nakładów finansowych na 

zadanie inwest." Modernizacja budynku PSP 

w Rudzie Wielkiej" 

 80110  Gimnazja 2 762 112,00 16 000,00 2 778 112,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

0,00 16 000,00 16 000,00 Środki na wykonanie zadania inwestycyjne-

go p.n. " Zakup i montaż tablicy elektronicz-

nej w hali sportowej przy P.G. w Wierzbicy". 

852   Pomoc społeczna 4 898 523,00 4 444,00 4 902 967,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 255 016,00 4 444,00 259 460,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 10 800,00 2 004,00 12 804,00 Zwiększenie planu wydatków na wykonanie 

punktów logicznych sieci komputerowej 

oraz pokrycie kosztów przyłacza elektrycz-

nego. 

  4750 Zakup akcesoriów komputero-

wych, w tym programów i licencji 

11 000,00 2 440,00 13 440,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

737 190,00 73 145,00 810 335,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 370 000,00 73 145,00 443 145,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

60 000,00 73 145,00 133 145,00 Zwiększenie nakładów finansowych na 

realizację zadania inwest.p.n. Przedłużenie 

oświetlenia przy ulicy Górnej, Leśnej i 

Partyzantów w Wierzbicy oraz w Polanach 

Kolonii". 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

418 000,00 7 500,00 425 500,00  

 92116  Biblioteki 80 000,00 7 500,00 87 500,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

80 000,00 7 500,00 87 500,00 Zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbicy. 

926   Kultura fizyczna i sport 346 490,00 10 000,00 356 490,00  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycz-

nej i sportu 

346 490,00 10 000,00 356 490,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 4 000,00 15 500,00 Środki na pokrycie kosztów zorganizowania 

30-lecia zapasów w Gminie Wierzbica.   4300 Zakup usług pozostałych 11 490,00 6 000,00 17 490,00 

Razem: 26 762 765,00 6 000,00 26 768 765,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXIV/171/2008 



Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 4 listopada 2008r. 

 

 

Zmiana kwoty planu dochodów i wydatków określonych w załączniku nr 6  

do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów)  

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2008 rok 

w złotych 
Dział Rozdział § Dotacje  

ogółem 

Wydatki  

ogółem 

z tego: Uwagi 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 6 7 8 9 10 

754 75412 6300 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 bez zmian 

 75411 2310  15 000,00 15 000,00  Zmiana dotyczy udzielenia pomocy finanso-

wej Gminie Miasta Radom w formie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Wierzbica z prze-

znaczeniem na finansowanie wydatków 

bieżących komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Radomiu. 

600 60014 6300  100 000,00 0,00 100 000,00 bez zmian 

 60016 6300 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 bez zmian 

801 80101 6300 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 bez zmian 

900 90001 6300 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 bez zmian 

921 92105 2320 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 bez zmian 

Ogółem 430 000,00 545 000,00 35 000,00 510 000,00  

 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XXIV/171/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 4 listopada 2008r. 

 

 
L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Plan dotacji Zmiana Plan dotacji 

po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Wierzbicy 180 000,00 0,00 180 000,00 

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy 80 000,00 7 500,00 87 500,00 

Ogółem 260 000,00 7 500,00 267 500,00 

 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr XXIV/171/2008 

Rady Gminy w Wierzbicy 

z dnia 4 listopada 2008r. 

 

Zmiana kwoty planu wydatków zakładu budżetowego określonej w załączniku nr 7 

 do uchwały budżetowej Gminy Wierzbica na 2008 rok 

Plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego Gminy Wierzbica na 2008 rok 

w złotych 
Lp. Wyszczególnienie Stan środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

Przychody przed zmianą Zmiana 

przychodów 

ogółem 

Przychody po zmianie Wydatki przed zmianą Zmiana 

wydatków 

ogółem 

Wydatki po zmianie Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku przed 

zmianą 

Zmiana stanu 

środków 

obrotowych na 

koniec roku 

Stan 

środków 

obrotowych 

na koniec 

roku po 

zmianie 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2008r. 

ogółem w tym:  w tym: ogółem w tym: 

wpłata do 

budżetu 

ogółem w tym: 

wpłata do 

budżetu 
dotacje 

z budżetu 

w tym: dotacje z 

budżetu 

w tym: 

§ 265 na inwestycje § 265 na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

1. Zakład 

Wodociągów i 

Kanalizacji w 

Wierzbicy 

70 050,00 1 286 350,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 1 496 350,00 0,00 0,00 0,00 1 325 600,00 0,00 107 260,00 1 432 860,00 0,00 30 800,00 102 740,00 133 540,00 x 

Ogółem 70 050,00 1 286 350,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 1 496 350,00 0,00 0,00 0,00 1 266 400,00 0,00 107 260,00 1 432 860,00 0,00 30 810,00 102 740,00 133 540,00  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Marek Matejski 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


